
 

ちょこっとウエブ（*^-^*）〰 

       オンライン面会◇◇...　   

...◇◇    ご家族さま交流について　 

 

2020年5 月14 日 　　~~~いま、なにしてるの？少しでも顔が見れたら~~~ 

 

３月９日（月）より実施しております『療養棟への出入り禁止』にご理解とご協力を賜り誠に

ありがとうございます。約２ヶ月間経過し、ようやく福井県内におきましても『要請や自粛』

に対し、一部『緩和や解除』が行われようになりました。 

 

しかし、高齢者施設における面会制限に関しましては、慎重な判断が求められ、県内外の感染

報告および関係機関との調整が必要なため、『いつまで』と期日がお伝えできない状態が続い

ております。 

当院におきましても、当面の間、入館制限を継続させて頂きたく、ご容赦願います。 

大変申し訳ございません。 

 

つきましては、当法人内にて使用しております、簡易的なテレワーク

機器を活用し、かがやき建物内にて『非接触形式での面会（※画面を

通して、お顔を見ながら会話する）』試みを企画いたしました。 

ご家族さまに満足いただける体制ではございませんが、ご興味がござ

いましら、受付担当者（事務職員）まで、お申し付け下さい。 

 

　－－－－－－－－－－＜※留意事項※＞－－－－－－－－－－－ 

『Zoomを利用します。』　　Zoomとは、タブレット、スマートフォンなどを使って、セミナー

やミーティングをオンラインで開催するために開発された無料アプリです。 

『利用料金は無料です。』　今回、利用範囲を建物内としたため、通信料金はかかりません。 

 

『利用時間は１回につき１０分ほどです。m(_ _)m』　 

利用状況に応じ、時間や回数（頻度）が制限されます。インターネットを経由するため、情報

セキュリティーなどの制約（承認が必要）があります。 

 

ZoomおよびZoom（ロゴ）は、 Zoom Video Communications, Inc.の米国およびその他

の国における登録商標または 商標です。 

 



  

※令和２年５月２５日（月）から 

『リアルタイム』で各療養棟と１階受付をつなぐ 

『非接触形式の面会』ご家族さま交流開始 

＊＊＊オンライン面会試行期間のため、下記制限があります。＊＊＊ 

１．完全予約制です。 

１－１　療養棟区分（隔週にて専属担当を配置し、丁寧にサポートします。） 

　　　　①　２療養棟（６月第１週・６月第３週・６月第５週）月～金 

　　　　②　３療養棟（５月第５週・６月第２週・６月第４週）月～金 

１－２　時間割（４コマ／１日） 

　　　　＜午前の部＞　（１コマ目）１０：００～　（２コマ目）１０：３０～ 

　　　　＜午後の部＞　（３コマ目）１５：００～　（４コマ目）１５：３０～ 

　　　　※　機器制限及び除菌作業のため、１日４名さま限定となります。 

１－３　その他 

　　　・先着順です。 

　　　・入所者１名さま１コマのみ利用可能です。　上記期間中１回（制限）と 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　させていただきます。 

２．当日の流れ 

①　予約時間５分前には、かがやき１階受付にお越し下さい。 

②　タブレット端末を利用し、１０分ほど会話（動画・音声あり）ができます。 

③　予定時間内に終了となります。 

３．留意事項 

①　１階受付（一畳ほど）での対応となります。※ご家族さま専用室はございません。 

②　感染予防のため、多数での来院はご遠慮ください。 

　　また、風邪症状のある場合は申し出て下さい（日程を振替させて頂きます）。 

③　当日、入所者さまの体調に応じて中止・中断となる場合がございます。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

不十分な体制にて、誠に申し訳ございません。入所者さま・ご家族さまにご満足頂ける

内容ではないと存じますが、ご希望がございましたら、下記担当者までお電話下さい。 

　    受付開始日　：令和２年５月２０日（水）９：００から予約開始 

　　受  付  時  間     ：９：００～１８：００（月～金） 

　　受付電話番号：０７０－５６３８－４１０５（かがやき受付） 

 

 


